
di
pl

om
ov

á 
pr

ác
e 

 
�l

ip
 a

lb
re

ch
t  

fu
a/

tu
l

la
uf



la
uf

2.   zadání diplomové práce

meetplace
4.   princip
5.   princip gra�cky
6.   struktura řešení
7.   princip spojení s hudebním klubem
8.   příklad gra�ky aplikace
9.   rešerže existujících sociálních sítí
10.  rešerže existujících sociálních sítí
11.  rešerže existujících sociálních sítí

meetplace prislušenství

13.  ipad stul 
14.  ipad odkládací stul
15.  infopanel
16.  funkce interaktivních panelů

interiérové vybavení

18.  barová židle
19.  otočné lauf křeslo
20.  otočné lauf kreslo II
21.  II. verze otočného lauf křesla - restaurace
22.  II. verze otočného lauf křesla - restaurace
23.  lauf ušák
24.  další varianty designu vybavení

lauf
26.  revitalizace - text
27.  situace - doprava

stávající stav

29.  1.NP
30.  2.NP
31.  3.NP
32.  řezy
33.  pohledy
34.  foto I.
35.  foto II.
                    
revitalizace

37.  1.NP
38.  2.NP
39.  3.NP
40.  řez A příčný
41.  řez B podélný I.
42.  řez B podélný II.
43.  3D řezy I.
44.  3D řezy II.
45.  pohledy
46.  rozmístění meetplace I.
47.  rozmístění meetplace II.

vizualizace

49.  vizualizace interiér I.
50.  vizualizace interiér II.
51.  vizualizace interiér III.
52.  vizualizace LCD/LED panely
53.  vizualizace exteriér I.
54.  vizualizace exteriér II.
55.  vizualizace exteriér III.



la
ufPředmětem diplomové práce je revitalizace bývalého areálu mazutové kotelny v Hradci Králové. 

Předpokládaným výstupem práce by mělo být designové a dispoziční řešení stávajícího prostoru s ohledem na 

jeho nové využití ( hudební klub, �exibilní kulturní prostor). Součástí projektu je interierové řešení napojení

prostoru na autorem již vytvořený systém propojení internetových sociálních sítí s reálným místem

( pracovní název - meetplace systém).



m
ee

tp
la

ce
 s

ys
te

m



la
uf

Meetplace system je pc aplikace + hardware využívající existující sociální sítě. Systém je vytvořený pro využití při společenských/zábavních 
akcích, kde se dá předpokladat větší počet lidí s možnými sociálními vazbami. Meetplace porovnává data ze sociálních sítí s daty svých uživatelů
na daném místě/akci. Informace o přítomných uživatelích systém získává z povinného loginu situovaného vždy blízko vstupu do prostoru/akce.
Každý účastník se registruje do své sociální sítě přes meetplace rozhraní (infopanel, ipad stůl, odkládací stolek s tabletem), které mu zprostředkuje 
informace  o počtu lidí na akci o jejich sociálních vazbách k uživateli, společných zájmech, době příchodu, osobním stavu a přesné lokaci na akci, 
atd... Pokud se učástník nechce zalogovat svým již existujícím pro�lem( facebook, twiter,atd), anebo žádný nemá, může se zaregistrovat jen v rámci
daného prostoru/akce omezeným meetplace pro�lem.V tomto případě je mu zajištěna plná anonymita s vyjímkou jeho přezdívky a pohlaví.
V konečném důsledku tak tento IT systém může plnit klasickou roli konferenciéra, který účastníkům usnadňuje navazování nových kontaktů, 
vztahů, atd... 

Každý host si díky MP může procházet pro�ly lidí na stejné akci, které se právě účastní. MP mu díky informacím obsažených v sociální síti může 
pomoci při seznámení ( společné zájmy, atd...). Další možností k nalezení nových přátel je funkce najít přátele přes friendlist vašich stávajících 
přátel nebo možnost najít přátele podle společných zájmů. MP vám může také sám najít přátele podle ideální shody. V tomto případě systém 
vyhledá učástníky akce, kteří mají nejvíce společných zájmů (oblíbená hudba, �lmy, like it statusy) a jsou v nezadaném osobním stavu.

m
ee

tp
la

ce
 s

ys
te

m
  

 
 

 
 

 
pr

in
ci

p

MP je díky dokonalému přehledu o svých uživatelích také velmi výhodný pro samotnou akci/provozovatele. Pro využití v hudebním klubu může 
provozovateli navrhnout nejideálnější hudební produkci, nejoblíbenější you tube videa, atd... Systém také například může rozeznat příchod 
100 -ho účastníka se stejnou oblíbenou hudební skupinou ve svém pro�lu a k té příložitosti spustit na oslavu záznam koncertu této  skupiny. Také 
může provozovateli zprostředkovat informace o tom, co návštěvníci nejraději konzumují (alko/nealko nápoje, jídla atd...), a zařadit je do své nabídky.

Další možnost využití MP se otevírá  po spojení tohoto systému s digitálně podepsaným náramkem. Tyto náramky jsou dnes již běžně známé z 
různorodých provozů (např. hotelové resorty, atd..)  Náramek v sobě skrývá číselný kód označující pro�l účastnika, který je možné nasnímat dnes již 
běžnými infra senzory či přes wi�, což systému umožní různorodé interakce (např.: reakce MP LCD panelu na průchod uživatele a následným 
verbálním oslovením, či zobrazením jeho informací ze  soc. sítě pro ostatní návštěvníky (další příležitost pro téma k rozhovoru, tzn. navázání
kontaktu/vztahu). MP náramek může být zálohovatelný a obsahovat v sobě paypass- nabitý účet, který účastníkům ulehčí placení v daném podniku
a může zároveň sloužit při placení samotného vstupného na akci.

Systém může obsahovat rozšíření o mobilní aplikaci do samotných sociálních pro�lů na již existujících webových účtech, která bude uživateli 
zobrazovat
ve friendlistu účast jeho přátel na akci, kde sám není přítomen. Potencionální host se tak může sám z domova pohodlně rozhodnout, zda li se 
akce zúčastní či nikoliv.

Přístup do MP systému je možný několikazpůsoby. Prní možností je vstup do systému přes Infopanely situované  v blízkosti vstupu, druhou možností 
jsou ve stolech zabudované ipady, umístěné většinou v klidových zónách objektu,. Další možností  jsou částečně mobilní i pad tablety, většínou 
umístěné v úzké blízkosti tanečního parketu (předpokládající stojící/tančící uživatele. Poslední možností je pak vstup do systému prostřednictvím i 
bar table (dotyková interaktivní barová deska).



m
ee

tp
la

ce
 s

ys
te

m
  

 
 

 
 

 
pr

in
ci

p

hlavní
meetplace
infopanel

host

login

anone

náramek
s čipem

registrace 
pro�lem na
sociální síti

anonymní
registrace

karta
s čipem

interní meetplace
databáze místa/akce

speciální 
interní pro�l

veřejně sdílený
pro�l na sociální síti

informace

zeď
přátelé

přátelé přátel

po
ro

vn
án

í

škola nábožeské 
vyznání

umění a 
zábava

činnosti
a zájmy

ve vztahu s ...

všichni přátelé 
na místě/akci

všichni přátelé přátel 
na místě/akci

lidé se stejnými zájmy 
na místě/akci



uživatel

login

anone

registrace 
pro�lem na
sociální síti

anonymní
registrace

meetplace systém
databáze danného místa

speciální 
interní pro�l

veřejně sdílený
pro�l na sociální síti

�ltr relevantních 
informací pro 

meetplace

systém automaticky 
potvrdí meetplace

 jako přítele

meetplace funguje jako 
přítel ve vašem friendlistu

přes kterého vidíte svůj pro�l

vstup do 
meetplace 

aplikace

meetplace infopanel 
na ipad stolech

hlavní meetplace 
infopanel u vstupu

přátelé přátelé
přátel

zájmy

přátelé
přátel

informace

zeď

pro�lová 
fotka

pro�lová 
fotka

m
ee

tp
la

ce
 s

ys
te

m
  

st
ru

kt
ur

a 
ře

še
ní



la
uf

m
ee

tp
la

ce
 s

ys
te

m
 

REALNÉ MÍSTO
klub, disco, konference, párty

host
hlavní

meetplace
infopanel

socialní síť

přátelé

přátelé přátel

přátelé
přátel

přátel

zeď

STAGE

oblíbené
You Tube video

oblíbená
hudba, kapely, zpěváci

osobní
meetplace

tablety

internet

body zájmu
hobby, profese, atd..

 
eventuálního

přítele

eventuální
přítel

You Tube

chats

eventuální
host

aplikace
meetplace

pro sociální sítě

MEETPLACE  je informační systém určený pro místa setkání 
většího počtu lidí využivající sociálních sítí, které integruje 
do vlastního provozu. Sociální sítě v meetplacu fungují jako 
určitý prostředník a to hned v několika rovinách.      

pr
in

ci
p 

sp
oj

en
í s

 h
ud

eb
ní

m
 k

lu
be

m



m
ee

tp
la

ce
 s

ys
te

m
  

 
 

př
ík

la
dy

 g
ra

�k
y 

ap
lik

ac
e

facebook pro�l

Pavel Valenta
* 20.4. 1987

hledat přátele podle zájmů:

zpět

facebook pro�l

Pavla Nováčková
* 15.4. 1984

na akci od 20:14

lidé na akci se zájmem: Design

zájmy:
design, architektura
škola
Technická univerzita v Liberci ´03
oblíbení úmělci:
Gustav Klimt, Egon Schiele
oblíbené �lmy:
Přelet nad kukaččím hnízdem

fotky fotky fotky

fotky fotky fotky

zpět

facebook pro�l

Petr Černý
* 7.6. 1989

na akci od 19:08

přátelé tvé přítelkyně Pavly Nováčkové na akci

zájmy:
hip hop, skateboarding
oblíbené skupiny:
MC Hammer, Dilated peoples
oblíbené �lmy:
Forrest Gump, 9 mm

zpět

úvodní screen - možnost výberu
sociální síte, napr.: facebook/twiter

log-in screen po prihlášení - systém ukáže uživateli
jeho prátele na akci + jejich dobu
príchodu + základní zájmy

uživatel si díky meetplace systému
muže najít nové prátele pomocí 
funkce vyhledej prátele se stejným 
zájmem

další možností k nalezení nových 
prátel je funkce najít prátele pres 
friendlist vašich stávajících 
prátel

ˇ

ˇ
ˇ
ˇ

systém zobrazí profilové fotografie
potencionálních prátelˇ

ˇ

ˇ ˇ

ˇ
ˇ

ˇ

ˇ

ˇ



př
ík

la
d 

pr
o�

lu
 n

a 
so

ci
ál

ní
 s

ít
i 

veřejně sdílený
pro�l na sociální síti

zeď
informace

činnosti
a zájmy

umění a 
zábava

�loso�e

základní 
informace

fotky

ve 
vztahu s ...

přátelé

pro�lové foto jméno/nick info 
(bydliště,....) společní přátelé



veřejně sdílený
pro�l na sociální síti

zeď
informace

činnosti
a zájmy

umění a 
zábava

�loso�e

základní 
informace

fotky

ve 
vztahu s ...

přátelé

pro�lové foto jméno/nick info 
(bydliště,....) společní přátelé

veřejně sdílený
pro�l na sociální síti společní přátelé

př
ík

la
d 

pr
o�

lu
 n

a 
so

ci
ál

ní
 s

ít
i 



veřejně sdílený
pro�l na sociální síti

zeď
informace

činnosti
a zájmy

umění a 
zábava

�loso�e

základní 
informace

fotky

ve 
vztahu s ...

přátelé

pro�lové foto jméno/nick info 
(bydliště,....) společní přátelé

fotky

př
ík

la
d 

pr
o�

lu
 n

a 
so

ci
ál

ní
 s

ít
i 



m
ee

tp
la

ce
 p

ří
sl

uš
en

st
ví



la
uf

m
ee

tp
la

ce
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
ip

ad
 s

tů
l

360
˚

Ipad s meetplace aplikací na 
otočném držadle umožní 
každému u stolu pohodlný
prístup k sociálním sítím, 
youtube, webu, atd ...

ipad lze otočit 
kolem celého 
obvodu stolu

výklopný držák

K zajištení požadova-
né stability je ve 
spodní části taburetu
umísteno betonové 
závaží ve tvaru koule.

Taburet je navržen tak aby uživateli
umožnil dostatečný odpočinek, ale
pritom, díky částečne nestabilnímu 
charakteru, ho udržel v dostečné 
bdelosti.

ˇ
ˇ ˇ

ˇ

ˇ

ˇ



m
ee

tp
la

ce
   

 
 

 
ip

ad
 o

dk
lá

da
cí

 s
tů

l

la
uf

Ipad odkládací  stul je flexibilní
spojení odkládacího prostoru 
s tabletem. Každý host si tak
muže na vybranných místech 
procházet svuj meetplace 
profil, web, youtube atd...

    

1
4

0
0

 m
m

 -
 1

7
0

0
 m

m

1
2

0
0

 m
m

400 m
m

Ipad odkládací  stoly jsou vždy 
umísteny na rozhraní mezi prostory.
Tvorí tak určitou odpočinkovou zónu
pro hosty, kterí chtejí být v blízkosti
tanečního parketu, povídat si s prá-
teli, chatovat, procházet si prítomné 
prátele na stejné akci pomocí meet-
place aplikace, či hledat nové se 
společnými zájmy.

ˇ

ˇ
ˇ

ˇ
ˇ

ˇ

°
°

°



m
ee

tp
la

ce
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
in

fo
pa

ne
l

la
uf

Meetplace infopanel je hlavní
komunikační rozhraní mezi 
uživatelem a systémem. Slouží 
k registrování nových príchozích
do meetplace systému, proto by
mel být umísten co nejblíže
k hlavnímu vstupu. Tvorí jej vel-
koformátové LCD a ovladací 
pult s dotykovým displayem
a integrovanou kinect kamerou 
(kamera snímající pohyby  a ge-
sta uživatele). Ovládání systému 
je pak možné zcela bez nutnosti
dalšího fyzického dotyku s objek-
tem, práve díky využití kinectu.

ovládací dotykový panel
- slouží jen pro zadání loginu

systém je ovládán 
pouhými gesty

ˇ ˇ
ˇ

ˇ

2
0

0
0

 m
m

9
0

0
 m

m

velkoformátové LCD

800 mm

kinect kamera snímající 
gesta uživatele

ˇ



m
ee

tp
la

ce
   

 
 

 
 

in
te

ra
kt

iv
ní

 p
an

el
y

interaktivní mp panel
načte kód z náramku

kolemjdoucího a zobrazí
nekolik volne sdílených
informací z jeho profilu

velkoformátové LCD

la
uf

m
ee

tp
la

ce
 in

te
ra

kt
iv
ní

 p
an

el

m
p 

in
fo

pa
ne

l

m
p 

ip
ad

 o
dk

lá
da

cí
 s

to
le

k

m
p 

ip
ad

 s
tu

l

°

zároven se zobrazením 
části profilu kolemjdou-
cího systém uloží i jeho 
momentální polohu. Tato 
funkce je vždy volitelná.

ˇ

ˇ ˇ



la
uf

in
te

ri
ér

ov
é 

vy
ba

ve
ní



la
uf

 
 

 
 

 
ba

ro
vá

 ž
id

le

9
5

0
 m

m

použité materiály:

konstrukce z ocelové kulatiny
potažená pogumovanou 
pružinou

sedák a operadla z tvrzeného 
PP potaženého barvenou elas-
tickou pryží

trnož z ocelové kulatiny
potažená pogumovanou 
pružinou

400 mm

Navržené barové židle, svým designem, který symbolizuje rozvetlou kvetinu, 
dokreslují celkový charakter industriálne neodekorativního prostoru.ˇ

ˇ

ˇ



la
uf

 
ot

oč
né

  l
au

f  
kř

es
lo

450 mm

Navržené kreslo, svým designem symbolize rozvetlou kvetinu.
Tato symbolika je svázána s celým objektem lauf disco.

ˇ

použité materiály:

konstrukce z ocelové kulatiny
potažená pogumovanou 
pružinou

sedák a operadla z tvrzeného 
PP potaženého barvenou elas-
tickou pryží

základna nohy z ocely s nerezo-
vou úpravou

ˇ

4
5

0
 m

m



velkoformátové LCD

la
uf

 
ot

oč
né

  l
au

f  
kř

es
lo

450 mm

Navržené kreslo, svým designem symbolize rozvetlou kvetinu.
Tato symbolika je svázána s celým objektem lauf disco.

ˇ

použité materiály:

konstrukce z ocelové kulatiny
potažená pogumovanou 
pružinou

sedák a operadla z tvrzeného 
PP potaženého barvenou elas-
tickou pryží

základna nohy z ocely s nerezo-
vou úpravou

ˇ

4
5

0
 m

m

ˇˇ



la
uf

450 mm

použité materiály:

konstrukce z ocelové kulatiny
potažená pogumovanou 
pružinou

povrch vnejší části sedáku 
a operadla z perforovaného 
plechu, vnitrní část polstrovaná

základna nohy z oceli s nerezo-
vou úpravou

ˇ

4
5

0
 m

m

ˇ
ˇ

II.
 v

er
ze

 o
to

čn
éh

o 
kř

es
la

 - 
re

st
au

ra
ce



II.
 v

er
ze

 o
to

čn
éh

o 
kř

es
la

 - 
re

st
au

ra
ce

 

450 mm

použité materiály:

konstrukce z ocelové kulatiny
potažená pogumovanou 
pružinou

povrch vnejší části sedáku 
a operadla z perforovaného 
plechu, vnitrní část polstrovaná

základna nohy z ocely s nerezo-
vou úpravou

ˇ

4
5

0
 m

m

ˇ
ˇ

la
uf



la
uf

la
uf

uš
ák

750 mm

4
8

0
 m

m

Navržený disko ušák svým designem symbolizeje rozvetlou kvetinu.
Tato symbolika je svázána s celým objektem lauf disco.

použité materiály :

kce z ocelové
kulatiny potažená
pogumovanou pružinou

sedák a operadla z tvrze-
ného PP potaženého 
barvenou elastickou pryží

ˇ

Disko ušák reaguje na rozložení váhy 

a pohyby odpočívajících, tzn. tančí.

V ideálním prípade by mel díky své 

nestabilite sloužit pouze ke krátko - 

dobému odpočinku. 

ˇ

ˇ ˇ

ˇ



la
uf

da
lš

í v
ar

ia
nt

y 
de

si
gn

u 
vy

ba
ve

ní

Sedací sestava pro STAGE II.
vybavená stolkem se zabudovaným 
velkoformátovým dotykovým displayem
iTable.

la
uf

kř
es

lo

.



la
uf



la
uf

Areál bývalé mazutové kotelny je situován v Hradci Králové, k.ú. Věkoše, st. p.č. 239/2 v úzké blízkosti II. městského okruhu s blízkou dostupností MHD.
Kotelna byla postavena v roce 1969  cíleně pro nově vznikající Slezské Předměstí jako krátkodobý zdroj. Po propojení Elektrárny Opatovice s již 
dostavěným  sídlištěm Slezské Předměstí sloužila do roku 1989 jako rezerva. Od roku 1989  je zcela nevyužita a chátrá. 

Samotná kotelna je ocelová hala tvořená rámovými U nosníky s masivním betonovým základem. Opláštění budovy je kombinací drátosklové fasády, 
betonových nosných zdí a plynosilikátového obvodového zdiva. Objekt obsahoval 4 mazutové kotle zásobované z 2 mazut. tanků umístěných mimo 
objekt. K budově je podzemními rozvody připojen 40 m vysoký komín z režného zdiva. Hlavní trakt budovy je třípodlažní s dvěma jednopodlaždími 
přístavbami. Většina prostorů budovy je propojena kouřovody umístěnými v podlaze.

Projekt přestavby současného chátrajícího objektu je uvažován jako revitalizace brown�eldového typu na �exibilní kulturní prostor a hudební klub.

Stavební část revitalizace zanechává původní vizuální charakter objektu s menšími změnami, převážně ve formě změny fasády, stěrkování betonových 
částí obvodových stěn  a rozšířením počtu okenních otvorů. Interiérová část pak počítá s minimální asanací zdiva - převážně příček. Nejširším zásahem je 
asanace vnitřních zděných výplní nosné ocelové konstrukce v hlavním traktu objektu, které procházejí všemi podlažími. Dalším stavebním zásahem je 
vložení 2. patra do boční části hlavního traktu.

 
 

 
 

 
re

vi
ta

liz
ac

e 
ar

eá
lu

 m
az

ut
ov

é 
ko

te
ln

y



70
0m

2

směr: Liberec, Praha

situace
doprava

pa
rk

ov
án

í

ko
m

un
ik

ac
e

zp
ev

ně
ná

 p
lo

ch
a

ch
od

ní
k

II.
 m

ěs
ts

ký
 o

kr
uh

do
pr

av
ní

 k
ří

že
ní

1:2500směr: Brno

167 km

100 km

Hradec Králové -  počet obyvatel 100 000
Pardubice -   počet obyvatel 101 000 vzdálenost od lauf disco - 24 km
Jaroměř -   počet obyvatel 12 500 vzdálenost od lauf disco - 22km



st
áv

aj
íc

í s
ta

v

la
uf



40 3 250 34 140 2 590 5 670

45 655

2 
83

0
44

0
2 

63
0

10
0

3 
16

0
29

0
2 

52
0

18
0

3 
27

0
28

0
9 

75
0

11
 1

65
3 

95
0

9 
85

0
44

0
5 

88
0

28
0

12
 1

30
28

0
5 

99
5

40
5

25
 4

50

400 26 050 280 5 980 280 3 810 420 1 760
430

1 870 100 3 830 440

A A

B
B

C C

STÁVAJÍCÍ
STAV

1:200

1.NP



440 2 890 360 22 560 250 5 400 250 4 800 400 2 670 5 670

1 
55

0
44

0
10

 7
65

47
5

3 
00

0
47

5
9 

45
0

44
0

440 26 180 14 415 4 215 440

45 690

25
 0

45

45 690

44
0

21
 7

40
44

0
2 

50
0

25
 4

18

32
9

12
 1

12
28

0
6 

08
1

32
9

12
 2

14
77

2 
96

4
10

0
3 

44
8

STÁVAJÍCÍ
STAV

1:200

2.NP



STÁVAJÍCÍ
STAV

1:200

3.NP

5 815 250 5 450 250 5 450 250 5 450 250 5 400 250 2 363
100

2 347
385

5

9 
06

3
1 

00
0

2 
52

0
50

6 
49

8

4 
28

0
10

0
14

 4
22



1 
97

0

1 
27

0
2 

45
0

1 
19

0
71

0
1 

35
0

4 
27

0
5 

62
04 

27
0

8 
28

0

1 
35

0
4 

27
0

5 
62

0

2 
05

0
2 

05
0

2 
13

0
2 

10
0

2 
10

0
2 

12
0

5 710 5 700 5 700 5 700 5 650 5 105

2 850 2 850

3 
56

0
20

0
51

0

1 
97

0
70

2 
84

0
60 30

0
7012

0
3 

12
0

30
0 60

12
070

3 
45

0

5 
31

0
12

0
3 

48
0

12
0

70
3 

45
0

5 
31

0
12

0
10

0
7 

02
0

6 
20

0
60

20
2 

00
020

60 20
2 

00
020

60
20 1 
40

0
20

65
0

3 
72

0
20

0
35

0
8 

28
0

DET.è.-4

DET.è.-6

DET.è.-7 DET.è.-8

DET.è.-14 DET.è.-14

DET.è.-5

DET.è.-5

DET.è.-12

DET.è.-13

DET.è.-15

DET.è.-3

DET.è.-6

DET.è.-8DET.è.-9

DET.è.-11

0,000

0,000

0,0000,000

+3,560

+4,270

-1,350

+5,310

+5,430

+8,910

+9,100

+12,550

+1,970

+5,310

+12,550+12,550

+0,200

+6,200

-1,400
-0,250

+3,400
+3,720

+4,270

+5,530

3 
56

0
71

0

1 
27

0
4 

35
0

5 
62

0

3 
47

0
8 

46
4

61
6

1 
35

0
2 

10
0

10
 4

50
13

 9
00

12 000 6 005
18 005

2 0002 0002 0002 0001 0032 000 2 000 2 000 2 000 1 003

1 
27

0
80

64
0

1 
97

0
95

0
71

0

4 
85

0
7 

70
0

3 
47

0
8 

65
0

43
0

6 
20

0
5 

68
0

1 
27

0
80

2 
10

0
2 

10
0

2 
10

0
2 

10
0

2 
10

0
1 

95
0

10
0

ŘEZ B-B - STÁVAJÍCÍ STAV

DET.č.-14 DET.č.-11 DET.č.-11

DET.č.-15

DET.č.-5

DET.č.-6

DET.č.-15

DE
T.
č.

-1
6

DE
T.
č.-

16
+1

7

DET.č.-1

DET.č.-1 DET.č.-1

DET.č.-1

0,000 0,000

-1,350

+4,270

+3,560
+3,220

+3,720

+6,200

+3,720

+3,220

+4,350

-1,350

+11,125+11,350 +11,520

+12,550

ŘEZY
STÁVAJÍCÍ

STAV

1:200

ŘEZ
A-A´

ŘEZ
B-B´

1.NP

2.NP

3D řezy
původní stav



POHLEDY
STÁVAJÍCÍ

STAV

1:200

+12,550 +12,550 +12,550

+4,270 +4,270

-1,350 -1,350 -1,350 -1,350

0,000

+3,560

+9,100

+5,430 +5,530

0,000

+12,550 +12,550

+4,270 +4,270

-1,350 -1,350 -1,350

+9,100

+5,430

0,000

+3,560

+12,550 +12,550 +12,550

+4,270 +4,270 +4,270

-1,350 -1,350 -1,350 -1,350

0,000

+3,560

0,000

+3,560

+5,530

+9,100

+5,430

+12,550 +12,550

+4,270 +4,270

-1,350 -1,350 -1,350

0,000

+3,560

POHLED VÝCHODNÍ

POHLED SEVERNÍ POHLED JIŽNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

+36 ,890

+41 ,010 =274 ,86

D
ET

A
IL

 - 
KO

M
ÍN

 
 

ZM
ĚN

ĚN
É 

M
ĚŘ

ÍT
KO

   
1:

40
0



FOTO
DOKUMENTACE

STÁVAJÍCÍ
STAV



FOTO
DOKUMENTACE

STÁVAJÍCÍ
STAV



re
vi

ta
liz

ac
e

la
uf



 
 

800
2 100

23
7

,3
1 

m
2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

41 51 61 71 81 91

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

00
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
00

0
1 

79
0

1 
70

0
2 

20
0

1 
70

0
2 

20
0

80
0

2 
10

0

O
01970

2 100

 

960
2 100

 

900
2 060

3 256
3 290

2 
2 

3 300
3 290

  

1 000
2 100

937
2 100

900
2 100

 

900
1 180

O01

5 
40

0
3 

64
0

O01

1 
46

0
3 

64
0

1 

1 
76

0
3 

64
0

 
 

2 200
2 400

1 700
2 200

90
0

1 
50

0

1 000
2 800

007
2 

001

2 000
3 640

1 
00

0
2 

10
0

800

2 100

1 000
2 100

1 070
2 100

1 
08

3
2 

36
0

1 070
2 100

1 400
1 000

900
2 100

820
2 060

800
2 100

2 
10

0
2 

80
0

90
0

2 
10

01  000
2  100

900
2 100 1 000

2 100

900
2 100

1 
09

0
2 

10
0

700
2 100

700
2 100

700
2 100

2 200
2 400

1 150
2 100

1 150
2 100

1 700
2 200

1 
15

0
2 

03
0

80
0

2 
10

0

1 
15

0
2 

03
0

90
0

2 
10

0

800
2 100

70
0

2 
10

0

800
2 100

70
0

2 
10

0

700
2 100700

2 100

70
0

2 
72

0
70

0
2 

72
0

800
2 100

800
2 100

800
2 100

1 
30

0
2 

08
0

1 
55

0
2 

08
0

90
0

2 
10

0

1 
30

0
2 

10
0

3 253
3 260

90
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

820
2 060

90
0

2 
06

0

900
2 060

70
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

70
0

2 
06

0

80
0

2 
06

070
0

2 
06

0

1  000
2  100

600
2 060

60
0

1 
97

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 01

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

12345678901

1

2

3

4

5

6

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 01 11 21 31 41 51 61

17

81910212223242526272829203132333

12345678901112131415161

27
00

47 700

31
 5

20

10
0

2 
00

0

8 200

2 
40

0

2 
50

0
2 

00
0

44
0 1 

30
0

50
2 

95
0

10
0

1 
45

050
1 

24
050

1 
51

0
18

0
8 

56
0

10
0

1 
60

0
10

0
2 

50
0

44
0

4 
40

0

440 3 000 100 2 200 100 3 290 280 20 860 100 1 520
260

1 530
100

1 540
100

1 650 400 7 480 300
44

0
2 

55
0

10
0

3 
23

0
28

0
2 

50
0

10
0

6 
72

8
10

0
2 

70
0

28
0

5 
59

7
40

0
45

5

A
5

A
5

B1 B1

B3 B3

B4 B4

A
1

A
1

A
2

A
2

A
3

A
3

1,84 m2 1,84 m2 1,84 m2 76
,3

5 
m

2
39

,6
2 

m
2

CH
Ú

C KA
SA ZDRAV. M.

EPS TECH .

A
G

RE
G

Á
T

ŠA
TN

A

ZÁ
D

VE
ŘÍ

ÚKLID

SK
LA

D
 

RE
ST

A
U

RA
CE

SK
LA

D
 B

A
R

WC MUŽI

WC ŽENY

WC IMOBILNÍ

VÝ
TA

H

VÝTAH

GO -GO GO -GO GO -GO

PR
O

D
U

KC
E

GO -GO

M
YT

Í

ZÁ
KU

LI
SÍ

CH
O

D
BA

ZÁ
D

VE
ŘÍ

ZÁ
D

VE
ŘÍ

D
EN

N
Í 

M
ÍS

TN
O

ST
BA

R

RA
M

PA
 s

e
zd

vi
ží

 p
ro

au
to

m
ob

il
RA

M
PA

SCHODY - ÚNIK Z TERASY

HLAVNÍ VSTUP

SCHODY - ÚNIK

RAMPA ZÁSOBOVÁNÍ
ODPAD

TE
CH

N
O

LO
G

IE
TECHNOLOGIE

AGREG..

WC

SK
LA

D
M

IX
 B

A
R

WC IMOBILNÍ

WC

OSTRAHA

ZÁZEMÍ
ÚČINKUJÍCÍ

A
4

A
4

B2 B2

FO
YE

R 
- 

M
EE

TP
LA

CE

PÓ
D

IU
M

M
A

IN
 S

TA
G

E

MOLO VÝSUVNÉ

M
IX

 B
A

R

1.
N

P
1:

10
0

S



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

41 51 61 71 81 91

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

3 201
900

3 201
900

1 
00

0
2 

10
0

1 
74

0
9 

75
0

5 
36

8
6 

62
0

700
5 000

700
5 000

700
5 000

1 000
2 100

700
5 000

700
5 000

700
5 000

1 000
2 100

820
2 060

80
0

2 
10

0

82
0

2 
06

0

82
0

2 
06

0

80
0

2 
10

0

60
0

1 
97

0

700
2 100

82
0

2 
06

0

82
0

2 
06

0

700
2 060

700
2 060

700
2 060

700
2 060

700
2 060

1 
000

2 
060

920
2 100

1 000
2 100

1 
00

0
2 

36
0

80
0

2 
10

0

700
2 100

820
2 060

82
0

2 
06

0

5 
36

8
5 

32
0

700
1 970

1 2 3 4 5 6 7 8 9 01 11 21 31 41 51 61

17

81910212223242526272829203132333

1

2

3

4

5

6

7

8

9

01 11 21 31 41

15

16

17

18

19

20

21

22

23

1

2

3

4

5

6

7

8

9  16 x 173 = 2 765

1 2 3 4 5 6 7 8 9 01 11 21 31 41 51 61

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
 81

 x
 761

 =
3 

000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

51 61 71 81

A
5

A
5

B1 B1

B3 B3

B4 B4

A
1

A
1

A
2

A
2

A
3

A
3

11
62

0

19 205

5 650

5 8905 510 5 480

25
50

3220 980 1 500

200 11230 2275 4 200 100 1 400
270

1 135
50

1 400
200

1 400
50

1 135
260

1 530 1 740 1 530 530490 3 155

3 
00

0
41

5
2 

07
0

10
0

5 
36

0
10

0
3 

20
0

16
0

7 
51

5

91
5

11
 6

30
30

0
1 

30
0

20
0

4 
61

0
40

0

41
5

2 
62

0
44

0
5 

74
5

490 5 710 5 450 5 950 5 320 400 5 370 400 5 190 7 770 440

440 2 760 6 160 5 490 100 22 300 100 7 900 440

50 1 400

50
90

0
50

1 
00

0

A
4

A
4

B2 B2

CH
Ú

C
VÝ

TA
H

VÝTAH

ST
A

G
E 

2

.

TE
RA

SA

KU
CH

YŇ

MÍSTNOST
PRO

ZAMĚSTNANCE -
KUCHAŘ

RE
ST

A
U

RA
CE

O
D

PA
D

CH
O

D
BA

sk
la

d
st

ag
e

2

SCHODY - ÚNIK Z TERASY

ÚNIKOVÁ TRASA Z TERASY

Ú
N

IK
O

VÁ
 T

RA
SA

 Z
E 

ST
A

G
E 

2

800
2 020

1 000
2 220

61
00

2000

32
00

m
al

é
or

ch
es
tři
št
ě

sklad

WC MUŽI WC ŽENY

2.
N

P
1:

10
0

S



920
2 030

1 
74

0
9 

75
0

5 
36

8
6 

62
0

700
5 000

700
5 000

700
5 000

820
2 060

700
5 000

700
5 000

700
5 000

5 
36

8
5 

32
0

820
2 060

1 
00

0
2 

36
0

82
0

2 
06

0

82
0

2 
06

0
82

0
2 

06
0

82
0

2 
06

0

700
2 060

700
2 060

700
2 060

700
2 060

700
2 060

80
0

2 
10

0

700
2 100

82
0

2 
06

0

700
2 100

60
0

1 
97

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

01 11 21 31 41

15

16

17

18

19

20

21

22

23

 16 x 173 = 2 765

1 2 3 4 5 6 7 8 9 01 11 21 31 41 51 61

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
 81

 x
 761

 =
3 

000

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

51 61 71 81

1

2

3

4

5

6

7

8

9 01 11 21 31 41 51

16

17

18

19

20

21

22

23

A
5

A
5

B1 B1

B3 B3

B4 B4

A
1

A
1

A
2

A
2

A
3

A
3

A
4

A
4

B2 B2

490
1 200

100 1 895
160

2 165 5 640 5 700 160 4 040 100 1 400 270 2 585 200 2 585 260 4 800 530

91
5

11
 6

25
28

0
1 

30
0

10
0

3 
50

0
1 

61
5

1 
49

7

6 900 2 100

10
0

1 
50

050
90

0

3 
00

0
41

5
2 

08
5

10
0

10
 0

45
16

0
1 

51
5

2 
58

5
2 

03
0

41
5

490 5 710 5 450 5 950 5 320 400 5 370 400 5 190

KA
N

CE
LÁ

Ř 
M

A
JI

TE
LE

 
KL

U
BU

 

CH
Ú

C
VÝ

TA
H

VÝ
TA

H

V
.I.

P
.

ZV
U

KA
Ř

O
D

PA
D

CH
O

D
BA

3.
N

P
1:

10
0

S



A1 Řez A1-A1´

A2 Řez A2-A2´

A3 Řez A3-A3´

1 
35

0
5 

50
0

3 
60

0
3 

45
0

26
50

A4 Řez A4-A4´

A5 Řez A5-A5´

řezy A

1:200



B1 Řez B1-B1´

B2 Řez B2-B2´

řezy B

1:200



B3 Řez B3-B3´

B4 Řez B4-B4´

řezy B

1:200



3D řezy

1.NP

2.NP

toalety muži/ženy

projekční plochy
restaurace

stage 2

zádvěří/šatna

hlavní bar

mix bar

pódium stage 2

hlavní pódium

meetplace infopanely

výsuvné molo
hlavní schodiště

hlavní vstup

toalety muži/ženy

střešní terasa

šatna

výsuvné podstavce 
pro GOGO tanečnice



3D řezy

V.I.P.
místnost s ideálním 

výhledem na obě 
scény i restauraci

kancelář majitele
ze 3 stran prosklená
místnost umožňující 
vizuální přehled nad 
celým objektem

toalety muži/ženy

střešní terasa

hlavní projekční plocha

restaurace
celoprosklená stěna vystupuje 
z objektu o 3m pro otevření 
ojedinělého výhledu na Králove-
hradecké historické centrum

zvukař
hudební obsluha celého 
objektu  + hlavní 
serverovna  meetplace 
systému

3.NP

prostory mezi vedlejšími 
projekčními plochami 
si drží svůj původní, hrubý, 
průmyslový charakter



POHLED JIŽNÍ

EXTERIÉROVÉ
POHLEDY

1:400

4 
27

0
8 

28
0

2 
98

0
25

 4
80

POHLED SEVERNÍ

POHLED VÝCHODNÍ POHLED ZÁPADNÍ



Při průchodu kolem meetplace interaktivních panelů snímač identi�kuje učastníka podle jeho meet náramku, 
vybere několik relevantních informací z jeho pro�lu a zobrazí je pro ostatní účastniky akce.

st
ru

kt
ur

a 
im

pl
em

en
ta

ce
 m

ee
tp

la
ce

 s
ys

té
m

u 
do

 re
ál

né
ho

 p
ro

st
or

u

1.NP

meetplace infopanely

meetplace interaktivní panely

meetplace i bar table

meetplace i pad stolek



st
ru

kt
ur

a 
im

pl
em

en
ta

ce
 m

ee
tp

la
ce

 s
ys

té
m

u 
do

 re
ál

né
ho

 p
ro

st
or

u

2.NP

meetplace infopanely

meetplace interaktivní panely

meetplace i bar table

meetplace i pad stolek



la
uf

vi
zu

al
iz

ac
e



vi
zu

al
iz

ac
e 

in
te

ri
ér

hlavní bar

hlavní vstup na stage 1interaktivní prostorové brány - vypnutý stav

interaktivní prostorové brány - zapnutý stav

polstrování na stene je tvoreno oblými 
  polštári se zadní stranou 

na suchý zip

ˇ ˇ ˇ
ˇ



vi
zu

al
iz

ac
e 

in
te

ri
ér

stage 2

stage 2 bar stage 2 malé orchestrište

restaurace - obslužný interaktivní pult restaurace - velké prostorové okno - výstup na terasu

ze všech prostoru je možné 
videt  na hlavní stage

ˇ

°



vi
zu

al
iz

ac
e 

in
te

ri
ér

meetplace - foyer



vi
zu

al
iz

ac
e 

in
te

ri
ér

interaktivní prostorové brány z pohledu na hlavní pódium

interaktivní meetplace panely

interaktivní prostorové brány slouží jako vedlejší promítací plochy,
současne však mají schopnost interaktivne reagovat na uživateleˇ ˇ

panely dokáží okamžite zmenit atmosféru prostoruˇ ˇ



vi
zu

al
iz

ac
e 

ex
te

ri
ér



vi
zu

al
iz

ac
e 

ex
te

ri
ér

príklad nasvetléné fasády velkoformátovou projekcíˇˇ



vi
zu

al
iz

ac
e 

ex
te

ri
ér



la
uf

m
ee

tp
la

ce
 s

ys
te

m
 +

 la
uf

 d
is

co

autor  meetplace systemu:   BcA. Filip Albrecht

autor lauf disco:      BcA. Filip Albrecht

diplomová práce ateliéru environmental design

Technická univerzita Liberec,  FUA 2010/2011

vedoucí práce: Prof.dr.Ing.arch. Bořek Šípek

oponent práce: investor projektu Luděk Čejka

arch. konzultace: Ing. arch. David Baďura


	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56

	meetplace: 


